直
流
電
源
交
流
電

する直流電源です。高い出力電圧機種を低い電圧域で使う場合のパワー不足を解
消し効率良く使えます。
2. 内部抵抗可変機能で模擬電池としても （A付型番の機種）
 A付型番の機種は内部抵抗可変機能により、2次電池や太陽電池、燃料電池など
の簡易模擬が可能。
3. ラッシュ電流抑制機能でオーバーシュートのない電流立ち上げ
 出力ON時の電流オーバーシュートを防止するラッシュ電流抑制機能を選択可能。
4. 通信機能を標準装備
 LAN・RS-485装備タイプとRS-232C・RS-485装備タイプをラインナップ。RS-232C・RS-485装
備タイプはマルチ接続に対応、マルチ接続した場合は最大31台を１個の通信ポートで制御可能。
5. 操作性・特性とも強化された並列運転機能
 新マスタースレーブ方式により、並列運転機能を強化。
6. ワイド入力電圧・高力率
 入力電圧はAC85V～250Vのワイドレンジ、力率改善回路内蔵で0.99以上の高
力率、高調波電流規制に適合する正弦波入力電流です。
7. 外部アナログ制御、アナログモニタ （A付型番の機種）
 外部アナログ制御、アナログモニタを装備したA付型番の機種もラインアップ。
8. 環境に配慮した鉛フリー設計
 地球環境に配慮した鉛フリー化により、環境負荷を低減。
9. 簡単3ステップシーケンス機能
 パソコン無しで3ステップのシーケンス動作が可能
ZX-S-800L/LA
800W max
ZX-S-400L/LA
400W max
■ シーケンス動作機能
ZX-S シリーズのシーケンス動作機能は、メモリー機能の設定内容とOUTPUT OFF についてそれぞれ制御時間を設定し、シーケンシャル (規則的，連続的) に
ZX-S シリーズの出力を制御する自動制御機能です。
《シーケンス動作機能の設定内容》
・ 繰り返し回数 ：  連続動作，1～9999 回
・ 各メモリー動作時間 ： 0～999 時間，0～59 分，0.0～59.9 秒
・ OUTPUT OFF 時間 ： 0～999 時間，0～59 分，0.0～59.9 秒
※シーケンス動作時間の精度は設定時間に対して約±0.5%で、最小分解能0.1 秒での設定が可能で
すが、出力の立ち上り・立ち下り時間にはプログラミング時間や負荷条件などが影響します。
ラインアップ
製品呼称
外部制御・内部抵抗可変機能
　 無 : 拡張機能なし
   Ａ : 外部制御・モニター機能／内部抵抗可変機能付
ZX - S - 1 6 0 0MAN -CH - S
[0 ～ 320V1.6kW モデル外部制御 LAN ・ 　　          　 　　 例 ]
シリーズ名
定格出力電力
　 400 :400W
   800 :800W
 1600 :1600W
通信方式（ 上位 IF 用、 マルチ接続用）
　 無 : RS-232 + RS-485( マルチポート付 )
   N : LAN + RS-485
定格出力電圧
　L : 0-80V （ズームテクノロジ搭載で 10V-80V の範囲でフルパワー出力可）
  M : 0-320V （ズームテクノロジ搭載で 80V-320V の範囲でフルパワー出力可）
  H : 0-640V（ズームテクノロジ搭載で 80V-640V の範囲でフルパワー出力可）
防湿コーティング・防塵フィルター
高速ファンモーター変更、
シャットダウンｂ接点変更オプション装備 基板コーティング、 防塵フィルタ、 高速ファンモーター
　 無  : 工場オプションなし
   CL : 基板コーティング
   CH : 基板コーティング＋防塵フィルタ＋高速ファンモーター
シャットダウンｂ接点変更（ A 付き型番のみ）
　 無  : 工場オプションなし
   S  : 変更
ZX-S-1600L/LA
1600W max
0-320V Mタイプ0-80V Lタイプ
ZX-S-1600M/MA/H/HA
1600W max
ZX-S-400M/MA/H/HA
400W max
0-640V Hタイプ
ZX-S-800M/MA/H/HA
800W max
新製品
ZX-Sシリーズは、ZXシリーズの機能はそのままにパソコン無しでもシーケンス動作が可能。
※前面端子からは80Amaxまで出力可能
　（前面出力過電流保護内蔵）
LAN NetworkLAN NetworkLAN NetworkLAN Network
N付型番の機種N無型番の機種
出力ON時の電流オーバーシュート防止のための定電流優先機能です。例えば、ダイ
オード負荷でもオーバーシュートのない速い立ち上がりの電流が得られます。
リモートコントロール用の通信ポートを装備。
通信ポートは、型名指定でRS232Cシリアル(Nなし型番)もしくは、LAN(N
付型番)のいずれかを選択ができます。
■ 全機種 通信機能を標準装備
形名 希望販売価格
(円・税抜)
L
0～80V
(400W)
ZX-S-400L ￥110,000
ZX-S-400LN ￥128,000
ZX-S-400LA ￥130,000
ZX-S-400LAN ￥148,000
M
0～320V
(400W)
ZX-S-400M ￥140,000
ZX-S-400MN ￥150,000
ZX-S-400MA ￥160,000
ZX-S-400MAN ￥170,000
H
0～640V
(400W)
ZX-S-400H ￥160,000
ZX-S-400HN ￥180,000
ZX-S-400HA ￥180,000
ZX-S-400HAN ￥200,000
形名 希望販売価格
(円・税抜)
L
0～80V
(800W)
ZX-S-800L ￥190,000
ZX-S-800LN ￥198,000
ZX-S-800LA ￥210,000
ZX-S-800LAN ￥218,000
M
0～320V
(800W)
ZX-S-800M ￥240,000
ZX-S-800MN ￥250,000
ZX-S-800MA ￥260,000
ZX-S-800MAN ￥270,000
H
0～640V
(800W)
ZX-S-800H ￥275,000
ZX-S-800HN ￥295,000
ZX-S-800HA ￥295,000
ZX-S-800HAN ￥315,000
形名 希望販売価格
(円・税抜)
L
0～80V
(1600W)
ZX-S-1600L ￥350,000
ZX-S-1600LN ￥358,000
ZX-S-1600LA ￥370,000
ZX-S-1600LAN ￥378,000
M
0～320V
(1600W)
ZX-S-1600M ￥430,000
ZX-S-1600MN ￥440,000
ZX-S-1600MA ￥450,000
ZX-S-1600MAN ￥460,000
H
0～640V